
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б марта 2023 года 170-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве 
здравоохранения Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 ноября 2022 года № 2199 «О внесении изменений в Положение о единой 
государственной информационной системе в сфере здравоохранения», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве здравоохранения 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 16 июля 2010 года № 174-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 62 слова «в рамках реализации регионального проекта 
Иркутской области «Создание единого цифрового контура в здравоохранении 
на основе единой государственной информационной системы в сфере 
здравоохранения (ЕГИСЗ)» на 2019 - 2024 годы подпрограммы «Развитие 
информатизации в здравоохранении» государственной программы Иркутской 
области «Развитие здравоохранения» на 2019 - 2024 годы» заменить словами 
«в рамках реализации регионального проекта «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» подпрограммы 
«Развитие информатизации в здравоохранении» на 2019 - 2025 годы 
государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения» 
на 2019 - 2025 годы»;

2) подпункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) ведение регионального сегмента федерального регистра 

медицинских и фармацевтических работников».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 
за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления.

http://www.pravo.gov.ru


2

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 
1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


